GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que seja providenciada a retirada do

acumulo de areia espalhada sobre o asfalto no trevo

do Balneário de Iriri nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINI, que seja

providenciada a retirada do acumulo de areia espalhada na pista no trevo do Balneário de

Iriri nesta cidade de Anchieta/ES.

O problema é recorrente, com grandes quantidades de areia que se acumulam na pista e

no entorno do trevo, comprometendo diretamente a segurança e a fluidez do tráfego. O

acumulo reduz a tração dos veículos, aumentando significativamente o risco de

derrapagem e acidentes, fato já verificado diversas vezes, especialmente entre

motociclistas, ciclistas e outros condutores.

Visando uma maior segurança solicita-se que limpeza seja realizada com a devida

prioridade garantindo a segurança pública.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de janeiro de 2026.

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI
 VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003500370037003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 26/01/2026 11:17

Checksum: 04584A8BA0A4A0C90FF09C3772AA1F2AEDC8B6A6CFACF7744653B1A0EC4720C2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.